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Kartlegging av smitteforebyggende adferd på byens butikker og 
serveringssteder 
 

Verden har i 2020 opplevd en pandemi med et tidligere ukjent koronavirus. Viruset smitter lett, og 
er potensielt livstruende for personer i risikoguppene. På verdensbasis har nesten 1,5 millioner 
mennesker til nå omkommet som følge av kjent koronasmitte. I mange land tror man også at det er 
mørketall, da ikke alle land har så god tilgang på tester og helsetjenester som vi er vant til i Norge.  

Et viktig prinsipp i smittevern er forebygging av smitte. Å unngå å bli smittet, eller å føre smitte 
videre, er helt nødvendig for å hindre pandemien fra å spre seg. Hygienetiltak som vasking og 
spriting av hender, samt å holde avstand til andre er viktige prinsipper i smittevernforebyggende 
arbeid.  

I Alstahaug har vi et koronateam som tester, smittesporer og kontakter innbyggere som skal i 
karantene. I tillegg har koronateamet ansvar for tilsyn av bedrifter og andre for å påse at 
smittevernreglene overholdes. Koronateamet ber med dette oppdraget om hjelp til å undersøke den 
smitteforebyggende adferden blant Alstahaug kommunes befolkning: 

 Repetisjon av allerede gjennomført registreringen av håndspritbruk ved dagligvarebutikker 
og Europris, og sammenlikne nye funn med funnene fra september. 

 Registrering av bruk av håndsprit på så mange øvrige butikker som mulig, samt alle 
inngangene på Amfi kjøpesenter 

 Registrering av hvor mange kunder i et gitt tidsrom på byens kafeer som registrerer seg med 
QR- kode. QR-kode er en elektronisk registrering for å lette smittesporing dersom smitte 
oppstår og spores til kafeen. 

Alstahaug kommune vil oppleve det svært nyttig dersom ungdomsskoleelevene kan bistå 
kommunen med å undersøke disse områdene. Resultatet av undersøkelsen vil være interessant for 
kommunens Koronateam og den videre oppfølgingen av tiltak for å begrense pandemien. 
Presentasjon av funn vil derfor være ønsket til Koronateamet på Rådhuset etter endt undersøkelse. 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
 

Kommunalsjef og kommuneoverlege, Alstahaug kommune 

 


